PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no
uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017,
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e em
atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº
8.666/93;

Considerando  a  licitação  deflagrada  no  processo
administrativo  nº  00600-00006303/2023-62-e,  cujo objeto  é a  AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E MATERIAL DE PROTEÇÃO COLETIVA – EPI E
EPC, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Serviços
Básicos  –  SEMUSB,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências
estabelecidas  nos  Anexos  I  e  II  deste  Edital,  as  quais  deverão  ser,
minuciosamente, observadas pelos licitantes quando da elaboração de suas
propostas, licitado por meio do Pregão Eletrônico Nº078/2023/SML  – UASG:
925172;

Considerando o PARECER Nº 422/2023/SPACC/PGM, às peças nº
74, no qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos
atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem como,
que  foram  atendidas  as  disposições  constantes  do  Decreto  Municipal  nº
10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade jurídica do procedimento
licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das
empresas:

 V.  VIEIRA  AMARO  COMERCIO,  IMPORTACAO  E  EXPORTACAO,  CNPJ:
03.716.848/0001-00, vencedora dos ITENS 13 e 17, ofertando o valor
total de R$ 9.859,03 (Nove mil e oitocentos e cinquenta e nove reais
e três centavos);

 M. A . P . DOS SANTOS, CNPJ: 08.830.492/0001-54, vencedora dos ITENS
04, 11, 18, 27, 29, 33, 34, 35, 38, 39, 40 e 41, ofertando o valor
total  de  R$  131.362,77 (Cento  e  trinta  e  um  mil  e  Trezentos  e
Sessenta e Dois reais e Setenta e Sete centavos);

 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ: 18.274.923/0001-05,
vencedora do ITEM 22, ofertando o valor total de R$ 3.197,60 (Três
mil e cento e noventa e sete reais e sessenta centavos);

 PIZANI  EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANCA  LTDA,  CNPJ:19.611.064/0001-57,
vencedora dos ITENS 12, 19, 20, 21, 23, 24, e 28, ofertando o valor
total de R$ 60.747,66 (Sessenta mil e Setecentos e Quarenta e Sete
reais e Sessenta e Seis centavos);

 FTE COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ:  33.608.025/0001-21, vencedora
dos  ITENS 03,  05,  06,  09  e  10,  ofertando  o  valor  total  de  R$
109.424,82 (Cento e nove mil e Quatrocentos e Vinte e Quatro reais e
Oitenta e Dois Centavos);

 VITORIA SERVICO E COMERCIO LTDA, CNPJ: 37.760.066/0001-90,  vencedora
dos ITENS 07, 08, 25 e 37, ofertando o valor total de R$ 75.378,48
(Setenta e Cinco mil e Trezentos e Setenta e Oito reais e Quarenta e
Oito centavos);

 PROEPI  EQUIPAMENTOS  DE  SEGURANCA  LTDA,  CNPJ:  39.905.061/0001-33,
vencedora dos ITENS 02 e 14, ofertando o valor total de R$ 25.569,12
(Vinte e cinco mil e quinhentos e  Sessenta e Nove reais e Doze
Centavos);

 PMX COMERCIO E SERVICO LTDA, CNPJ: 43.279.146/0001-20, vencedora dos
ITENS 01,  15,  16,  26,  32  e  36,  ofertando  o  valor  total  de  R$
61.783,80 (Sessenta e Um Mil e Setecentos e Oitenta e Três Reais e
Oitenta Centavos);

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES – SML

 CIA  DO  ELETRICISTA  IMP.  &  EXP.  LTDA,  CNPJ:  47.238.284/0001-12,
vencedora do ITEM 31, ofertando o valor total de R$ 3.960,00 (Três
mil e novecentos e sessenta reais);

 LDG  CLEAN  COMERCIO  DE  PRODUTOS  LTDA,  CNPJ:  49.087.735/0001-93,
vencedora do ITEM 30, ofertando o valor total de R$ 1.450,00 (Mil e
quatrocentos e cinquenta reais).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos
respectivos e dê-se demais encaminhamentos, na forma da Lei.

 Porto Velho, 17 de agosto de 2023.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações - SML

                                       Superintendência Municipal de Licitação – SML
Av. Carlos Gomes, Bairro: São Cristóvão
Porto Velho/RO. Telefone (69) 3901-3639